

РАЗРАБОТАЛ

Директор
(должность)

20

г.

О.С. Жукот
(инициалы, фамилия)

УТВЕРЖДАЮ

Директор
(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

04

06

2026 г.

ЗАКАЗЧИК: Государственное учреждение "Минский городской социальный пансионат Родник"

АДРЕС: г. Минск, ул. Ваупшасова, 33

УНП: 100267057

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт водопроводных узлов с запорной арматурой в колодцах ВК1-ВК6, ПГ1-ПГ3 на территории

государственного учреждения "Минский городской социальный пансионат Родник" по адресу г. Минск ул. Ваупшасова, 33

ЧАСТЬ ОБЪЕКТА:

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.05.2026

СТОИМОСТЬ

30 713.18 БЕЛ. РУБ.

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	СТОИМОСТЬ ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ.-Ч.)	
				ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН ВСЕГО	В Т.Ч. 3/П	МАТЕРИА- ЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч.= 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Мая 2026г.; Методика: Ремонт, Льгота по НДС; Зона: 3, Район: Минск, База НРР 2022г.											
Ж001 ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ											
1	E65-12-9	СМЕНА ЗАДВИЖЕК ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100 ШТ.	8 588,54	199,40	126,85	17 177,00	1 245,00	27 209,94	506,40	8,70
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1,0 ПУРМОПР=68,61%. Плани=43,58%	0,06	515,31	11,96	7,61	1 030,62	74,70	1 632,59	30,38	0,52
2	1/10-150-15/15	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА ДИАМЕТРОМ 100 ММ	1000 ШТ.				1 861,20	147,78	2 008,98		
			0,012				22,33	1,77	24,10		
3	3/13-10-10/999361	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ	Т				6 666,83	483,35	7 150,18		
			0,0126				84,00	6,09	90,09		
4	E65-12-10	СМЕНА ЗАДВИЖЕК ДИАМЕТРОМ 150 ММ	100 ШТ.	12 892,58	298,97	190,18	40 210,00	2 915,00	56 316,55	760,18	13,04
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1,0 ПУРМОПР=68,61%. Плани=43,58%	0,06	773,55	17,94	11,41	2 412,60	174,90	3 378,99	45,61	0,78
5	1/10-150-15/25	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА ДИАМЕТРОМ 150 ММ	1000 ШТ.				2 481,60	197,04	2 678,64		
			0,012				29,78	2,36	32,14		
6	3/13-10-10/999361	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ	Т				6 666,83	483,35	7 150,18		
			0,0306				204,00	14,79	218,79		
7	E23-28-24	ДЕМОНТАЖ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ: КРЕСТОВИН, ДИАМЕТРОМ ДО 160 ММ	100 ШТ.	410,46	0,24	0,08			410,70	26,83	
		РАЗРЯД=3,3, МЕЖР.КОЭФФ.=0,9019 ПУРМОПР=83,83%. Плани=45,82%	0,09	36,94	0,02	0,01			36,96	2,41	
8	E23-28-24	УСТАНОВКА ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ: КРЕСТОВИН, ДИАМЕТРОМ ДО 160 ММ	100 ШТ.	1 368,22	0,82	0,25			1 369,04	89,45	0,01
		РАЗРЯД=3,3, МЕЖР.КОЭФФ.=0,9019 ПУРМОПР=83,83%. Плани=45,82%	0,09	123,14	0,07	0,02			123,21	8,05	
9	6/10-100-15-90/25	КРЕСТОВИНА ФЛАНЦЕВАЯ ЧУГУННАЯ, НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 150 X 100 ММ	ШТ.				415,28	19,64	434,92		
			9				3 737,52	176,76	3 914,28		
10	E22-33-2	ДЕМОНТАЖ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ (УЗЛОВ ПРИСОЕДИНЕНИЯ ЧУГУННОГО ВОДОПРОВОДА К ПОЖАРНОМУ ГИДРАНТУ)	Т ФАСОНН ЫХ ЧАСТЕЙ	217,50	158,91	43,95			376,41	13,59	2,14
		РАЗРЯД=3,6, МЕЖР.КОЭФФ.=0,9439 ПУРМОПР=83,83%. Плани=45,82%	0,18	39,15	28,60	7,91			67,75	2,45	0,39
11	E22-33-2	УСТАНОВКА ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ЧУГУННЫХ	Т ФАСОНН ЫХ ЧАСТЕЙ	724,99	529,72	146,51	7 200,65	570,58	9 025,94	45,29	7,14
		РАЗРЯД=3,6, МЕЖР.КОЭФФ.=0,9439 ПУРМОПР=83,83%. Плани=45,82%	0,18	130,50	95,35	26,37	1 296,12	102,70	1 624,67	8,15	1,29
12	6/10-100-15-70/7.1	УЗЛЫ ЧУГУННЫЕ ФЛАНЦЕВЫЕ В КОМПЛЕКТЕ	ШТ.				640,12	30,28	670,40		
			4				2 560,48	121,12	2 681,60		
13	E65-4-12	СНЯТИЕ ПОЖАРНЫХ ГИДРАНТОВ	100 ШТ.	4 248,17	40,99	11,60			4 289,16	269,36	0,68
		РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0,9299 ПУРМОПР=68,61%. Плани=43,58%	0,04	169,93	1,64	0,46			171,57	10,77	0,03
14	E22-37-3	УСТАНОВКА ГИДРАНТОВ ПОЖАРНЫХ	ШТ.	39,36	0,05		328,69	23,83	391,93	2,50	
		РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0,9299 ПУРМОПР=83,83%. Плани=45,82%	4	157,44	0,20		1 314,76	95,32	1 567,72	10,00	
15	E52-25-3	ВОДООТЛИВ ИЗ КОЛОДЦЕВ НАСОСАМИ	100 МЗ	130,38	16,16	10,26			146,54	8,94	0,60
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0,8599 ПУРМОПР=83,83%. Плани=45,82%	0,09	11,73	1,45	0,92			13,18	0,80	0,05
16	E66-25-6	ОЧИСТКА КОЛОДЦЕВ ОТ МОКРОГО ИЛА И ГРЯЗИ	МЗ	95,38	1,90				97,28	6,54	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0,8599 ПУРМОПР=83,83%. Плани=45,82%	10,5	1 001,49	19,95				1 021,44	68,67	
17	E71-59-2	РЕМОНТ СТЫКОВ КОЛОДЦЕВ	100 М	1 414,59	31,63	20,12	128,94	10,22	1 585,38	84,60	1,38
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		РАЗРЯД=3,9, МЕЖР.КОЭФФ.=0,9859 ОХРиОПР=52,33%, План=38,93% Планы: ОХРиОПР=52,33%, План=38,93%	0,756	1 069,43	23,91	15,21	97,48	7,73	1 198,55	63,96	1,04
18	4/1-5-40-10-999/950	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	МЗ				14,46		14,46		
				0,66528			9,62		9,62		
19	E66-13-1	СМЕНА ЧУГУННЫХ ЛЮКОВ	100 ШТ.	8 531,07	279,17	177,59	35 319,38	2 803,42	46 933,04	488,08	12,18
		РАЗРЯД=4,3, МЕЖР.КОЭФФ.=1,0306 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%		0,01	85,31	2,79	1,78	353,19	28,03	469,32	4,88
											0,12
20	E51-5-1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ С ОБРАТНОЙ ЗАСЫПКОЙ	100 МЗ	3 929,78					3 929,78	269,46	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0,8599 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%		0,015	58,95				58,95	4,04	
21	E66-18-1	РАЗБОРКА КИРПИЧНОЙ КЛАДКИ ГОРЛОВИНЫ КОЛОДЦА	МЗ	112,70					112,70	7,73	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0,8599 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%		0,4	45,08				45,08	3,09	
22	E7-31-1	УСТАНОВКА ДОБОРНЫХ КОЛЕЦ ДИАМЕТРОМ ДО 1000 ММ	100 МЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБ ЕТОМНЫХ	10 518,77	10 084,51	4 534,76	652,58	48,25	21 304,11	657,07	238,13
		РАЗРЯД=3,6, МЕЖР.КОЭФФ.=0,9439 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%		0,00065	6,84	6,55	2,95	0,42	0,03	13,84	0,43
											0,15
23	4/1-2-10-10-310/16132	КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ДЛЯ УСТРОЙСТВА КОЛОДЦЕВ ВОДОПРОВОДНЫХ МАРКИ КС 7.3	ШТ.				46,57	4,20	50,77		
				1			46,57	4,20	50,77		
24	E65-50-1	СМЕНА ВРЕЗОК В СУЩЕСТВУЮЩИЕ ТРУБОПРОВОДЫ ЗАПОРНОЙ АРМАТУРЫ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100 ШТ.	6 610,26	261,71	1,75	1 705,41	88,58	8 665,96	363,82	0,12
		РАЗРЯД=4,7, МЕЖР.КОЭФФ.=1,0713 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%		0,02	132,21	5,23	0,04	34,11	1,77	173,32	7,28
25	3/3-50-80-10/30	КРАНЫ ШАРОВЫЕ, МУФТОВЫЕ, ЛАТУННЫЕ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ.				21,64	1,57	23,21		
				2			43,28	3,14	46,42		
26	E46-13-2	СВАРКА ЧУГУННЫХ ТРУБ	М ШВА	604,87	84,66	0,88	136,29	10,82	836,64	32,05	0,06
		РАЗРЯД=5,1, МЕЖР.КОЭФФ.=1,1127 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%		3,3	1 996,07	279,38	2,90	449,76	35,71	2 760,92	105,77
											0,20
27	E65-14-3	СМЕНА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ЧУГУННЫХ ТРУБ С РАСТРУБОМ, ДИАМЕТРОМ ДО 150 ММ	100 М	7 275,53	97,37	61,93	442,39	35,12	7 850,41	404,28	4,25
		РАЗРЯД=4,6, МЕЖР.КОЭФФ.=1,0611 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%		0,02	145,51	1,95	1,24	8,85	0,70	157,01	8,09
											0,09
28	3/7-10-40-20/999360	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ЧУГУННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ И ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ К НИМ	М				34,80	2,52	37,32		
				2			69,60	5,04	74,64		
29	E5-121-1	УСТРОЙСТВО НАБИВКИ ДНИЩА КОЛОДЦА	МЗ	90,92	21,40	7,33	46,00	3,60	161,92	5,05	0,44
		РАЗРЯД=4,6, МЕЖР.КОЭФФ.=1,0611 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%		1,44	130,92	30,82	10,56	66,24	5,18	233,16	7,27
											0,63
30	4/1-4-10-20-999/460	БЕТОНЫ ТЯЖЕЛЫЕ	МЗ				249,46	19,41	268,87		
				1,58976			396,58	30,86	427,44		
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ Ж001 ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР и ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ		6 629,50	527,81	89,39	14 267,91	892,90	22 318,12	392,10	5,29
									5 023,34		
									3 305,41		
									30 646,87		
		Ж002 ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ. УТИЛИЗАЦИЯ ОТХОДОВ									
31	С310-20.1	ПЕРЕВОЗКА ДО 20 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т	2,9996				11,00	11,00		
	обращение с отходами							33,00	33,00		
32	8/1/580	МЕТАЛЛОЛОМ	Т	1,0786							
	возвр. мат. без										
	вкл. в лок.										
33	С999-9900.72	СТОИМОСТЬ ПРИЕМА ОТХОДОВ В СОБСТВЕННОСТЬ ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИХ В КАЧЕСТВЕ ИЗОЛИРУЮЩЕГО СЛОЯ НА ПОЛИГОНЕ, ПОЛИГОН "ТРОСТЕНЕЦКИЙ" (14КМ. МОГИЛЕВСКОГО ИЛИСГФ)	Т				17,34		17,34		
	прием отходов			1,921			33,31		33,31		
		ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт) ОХРиОПР = 83,83% План.приб. = 45,82% * Ктек.ремонт=1,115 ИТОГО		3 823,56	465,18	53,42	10 221,64	599,91	15 110,29	226,01	2,83
									3 250,08		
									1 980,70		
									20 341,07		
		ИТОГО ПО Внутренние санитарно-технические работы для городского строительства		1 736,51	38,72	20,76	3 939,17	285,26	5 999,66	102,13	1,42
		ОХРиОПР = 68,61% План.приб. = 43,58% * Ктек.ремонт=1,115 ИТОГО							1 205,67		
									853,90		
									8 059,23		
		ИТОГО ПО Ремонт мелиоративных систем и сооружений		1 069,43	23,91	15,21	107,10	7,73	1 208,17	63,96	1,04
		ОХРиОПР = 52,33% План.приб. = 38,93% * Ктек.ремонт=1,115 ИТОГО							567,59		
									470,81		
									2 246,57		
		ИТОГО ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ ВСЕГО		6 629,50	527,81	89,39	14 267,91	892,90	22 318,12	392,10	5,29
									5 023,34		
									3 305,41		
									4		
									30 646,87		
		СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ:					33,31	33,00	66,31		
		В Т.Ч. СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ					33,31		33,31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		В Т.Ч. СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ОТХОДОВ (ПОГРУЗКА, ТРАНСПОРТИРОВКА, РАЗГРУЗКА)						33,00	33,00		
		ВСЕГО С ПРОЧИМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ							30 713,18		
		МАССА (КОЛИЧЕСТВО) ОТХОДОВ									
		ПРИЕМ И ПЕРЕРАБОТКА ОТХОДОВ, Т							1,921		
		ОБРАЩЕНИЕ С ОТХОДАМИ (ПОГРУЗКА, ТРАНСПОРТИРОВКА, РАЗГРУЗКА), Т							2,9996		
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА [6629.5*1]						1	6 629,50		
		ТРУДОЕМКОСТЬ							392,10		
		ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ							5,29		
		СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ							4		
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [527.81*1]						1	527,81		
		ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ [89.39*1]						1	89,39		
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [892.9*1]						1	892,90		
		МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО							14 267,91		
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ [6629.5+527.81+892.9+14267.91]							22 318,12		
		В ТОМ ЧИСЛЕ:									
1.2		МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА							14 267,90		
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [892.9-0]							892,90		
2		ОБЩЕОБЩЕСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [5023.34*1]						1	5 023,34		
3		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [3305.41*1]						1	3 305,41		
		ИТОГО [22318.12+0+0+5023.34+3305.41]							30 646,87		
		ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [30646.87+0+0+0]							30 646,87		
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:									
		ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ					34		2 284,42		
		(((6629.5+89.39)*(34/100)) * ((100-0)/100))									
6		ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+2284.42+0+0+0+0+0+0]							2 284,42		
7		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [30646.87+2284.42+0]							32 931,29		
		ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ [32931.29+0]							32 931,29		
		РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ									
9		ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [32931.29+0]							32 931,29		
		ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ [32931.29-0-0-0]							32 931,29		
		КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ						1			
		ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [32931.29*1]							32 931,29		
11		КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ						1			
12		ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(32931.29+0+0-0)*1+0*1]							32 931,29		
14		ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ [32931.29+0+0+0+0+0]							32 931,29		
16		ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [32931.29-(0+0+0)]							32 931,29		
		ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [32931.29+0]							32 931,29		
		ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ [32931.29+0+0]							32 931,29		
		СУММА ПРОПИСЬЮ: ТРИДЦАТЬ ДВЕ ТЫСЯЧИ ДЕВЯТЬСОТ ТРИДЦАТЬ ОДИН БЕЛОРУССКИХ РУБ. 29 КОП.									
		СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ [27.76*1]						1	27,76		
		ПЕРЕВОЗКА ОТХОДОВ (ПОГРУЗКА, ТРАНСПОРТИРОВКА, РАЗГРУЗКА) [27.5*1]						1	27,50		
		ИТОГО СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [27.76+0+27.5]							55,26		
		ИТОГО ПРОЧИХ СРЕДСТВ С УЧЕТОМ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА [(0+55.26)*1+0*1]							55,26		
		СУММА НДС (ПРОЧИЕ СРЕДСТВА) [55.26*20/100]					20		11,05		
		ВСЕГО ПРОЧИХ СРЕДСТВ [55.26+0+11.05]							66,31		
		ВСЕГО ПО РАСЧЕТУ [32931.29+66.31+0]							32 997,60		
		ИТОГО С УЧЕТОМ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА СОГЛАСНО РАСЧЕТА (ИЮЛЬ 2026 - АВГУСТ 2026)							33 886,35		
		В ТОМ ЧИСЛЕ:									
		ПОДРЯДНЫХ РАБОТ							33 829,10		
		СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ							57,25		

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стоимость, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
	Материалы подрядчика								
1	1/10-80-10/20 АСБЕСТОВЫЙ ШНУР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ШАОН, ДИАМЕТРОМ 2-2,5 ММ	кг	18,36	50,89	61,07	1 121,25	7,94	4,85	89,05
2	1/10-135-20/35 АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ Б	т	0,000018	31 900,00	38 280,00	0,69	7,94	3 039,43	0,05
3	4/1-4-10-20-999/460 БЕТОНЫ ТЯЖЕЛЫЕ	м3	1,58976	207,88	249,46	395,58	7,78	19,41	30,86
4	1/10-135-10-2/130 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	т	0,004507	2 119,62	2 543,54	11,46	7,94	201,96	0,91
5	3/13-10-10/999361 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ	т	0,0432	5 555,69	6 666,83	288,01	7,25	483,35	20,88
6	3/13-10-10/60 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМЕТРОМ 16 ММ	т	0,01615	5 520,00	6 624,00	106,98	7,25	480,24	7,76
7	1/10-160-20/15 ВЕТОШЬ	кг	0,041328	3,64	4,37	0,18	7,94	0,35	0,01
8	1/10-280-20/40 ВОДА	м3	0,393192	1,45	1,74	0,68			
9	1/10-240-25-10/11 ГВОЗДИ ВИНТОВЫЕ 4,5 X 90 ММ	т	0,000014	2 960,00	3 552,00	0,05	7,94	282,03	
10	1/10-240-25-35/240 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	кг	0,02925	3,36	4,03	0,12	7,94	0,32	0,01
11	3/12-10-10-10/10 ГИДРАНТЫ ПОЖАРНЫЕ ПОДЗЕМНЫЕ ДАВЛЕНИЕМ 1 МПА (10 КГС/СМ2) ДИАМЕТРОМ 125 ММ, ВЫСОТОЙ 500-2500 ММ	шт.	4	257,28	308,74	1 234,96	7,25	22,38	89,52
12	3/3-20-10-10/30 ЗАДВИЖКИ ЧУГУННЫЕ ПАРАЛЛЕЛЬНЫЕ ФЛАНЦЕВЫЕ С ВЫДВИЖНЫМ ШПИНДЕЛЕМ 30Ч6БР ДИАМЕТРОМ 100 ММ	шт.	6	143,14	171,77	1 030,62	7,25	12,45	74,70
13	3/3-20-10-10/50 ЗАДВИЖКИ ЧУГУННЫЕ ПАРАЛЛЕЛЬНЫЕ ФЛАНЦЕВЫЕ С ВЫДВИЖНЫМ	шт.	6	335,08	402,10	2 412,60	7,25	29,15	174,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ШПИНДЕЛЕМ 30Ч6БР ДИАМЕТРОМ 150 ММ										
14	1/10-235-3/20 КАБОЛКА		Т		0,00044	9 900,01	11 880,01	5,23	7,94	943,27	0,42
15	1/10-260-200/12 КАТАНКА ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА ДИАМЕТРОМ, 6,3 ММ 6,5 ММ		КГ		0,07235	1,73	2,08	0,15	5,72	0,12	0,01
16	1/10-135-20/60 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ		МЗ		0,074	0,73	0,90	0,07	7,94	0,07	0,01
17	4/1-2-10-10-10-310/16132 КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ДЛЯ УСТРОЙСТВА КОЛОДЦЕВ ВОДОПРОВОДНЫХ МАРКИ КС 7.3		ШТ.		1	38,81	46,57	46,57	9,02	4,20	4,20
18	3/3-50-80-10/30 КРАНЫ ШАРОВЫЕ, МУФТОВЫЕ, ЛАТУННЫЕ ДИАМЕТРОМ 25 ММ		ШТ.		2	18,03	21,64	43,28	7,25	1,57	3,14
19	6/10-100-15-90/25 КРЕСТОВИНА ФЛАНЦЕВАЯ ЧУГУННАЯ, НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 150 X 100 ММ		ШТ.		9	346,07	415,28	3 737,52	4,73	19,64	176,76
20	1/10-110-5/30 ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6,5 М, ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, 1- 2 СОРТА, ФРАНКО-НИЖНИЙ ЛЕСОСКЛАД (СКЛАД ПРЕДПРИЯТИЯ)		МЗ		0,002016	121,09	145,31	0,29	7,94	11,54	0,02
21	1/10-270-10/18 ЛЮКИ СМОТРОВЫХ КОЛОДЦЕВ ЧУГУННЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ Т(С250)		ШТ.		1	292,03	350,44	350,44	7,94	27,82	27,82
22	1/10-10-10/180 МОДИФИЦИРОВАННАЯ СУХАЯ ЦЕМЕНТНАЯ СМЕСЬ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ БЕЗУСАДОЧНЫХ РАСШИРЯЮЩИХСЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАСТВОРОВ И БЕТОНОВ С ВЫСОКОЙ ОДНОРОДНОСТЬЮ		Т		0,105436	1 151,60	1 381,92	145,70	7,94	109,72	11,57
23	4/1-5-40-10-999/950 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ		МЗ		0,66528	12,05	14,46	9,62			
24	1/10-235-5/57 ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ ТЕХНИЧЕСКАЯ ТЕПЛОМОРОЗОКИСЛОЩЕЛОЧЕСТОЯКАЯ (ТМКЩ)		КГ		1	4,67	5,60	5,60	7,94	0,44	0,44
25	1/10-10-10/6 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ ЦЕМ 0 42,5 Н (В УПАКОВКЕ)		Т		0,224532	361,07	433,28	97,29	7,94	34,40	7,72
26	1/10-150-15/15 ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА ДИАМЕТРОМ 100 ММ		1000 ШТ.		0,012	1 551,00	1 861,20	22,33	7,94	147,78	1,77
27	1/10-150-15/25 ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА ДИАМЕТРОМ 150 ММ		1000 ШТ.		0,012	2 068,00	2 481,60	29,78	7,94	197,04	2,36
28	4/1-4-20-20-10-20/10 РАСТВОРЫ КЛАДЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100		МЗ		0,02	114,74	137,69	2,75	7,78	10,71	0,21
29	4/1-4-20-20-10-20/20 РАСТВОРЫ КЛАДЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 150		МЗ		0,00117	153,64	184,37	0,22	7,78	14,34	0,02
30	4/1-4-20-20-10-20/30 РАСТВОРЫ КЛАДЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 200		МЗ		0,0576	161,37	193,64	11,13	7,78	15,07	0,87
31	1/10-115-5/1170 РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ РКК-350		М2		6,912	2,11	2,53	17,49	7,94	0,20	1,38
32	6/20-350-60-5/14 СГОН СТАЛЬНОЙ ЧЕРНЫЙ С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С МУФТОЙ И КОНТРГАЙКОЙ		ШТ.		2	8,13	9,76	19,52	4,73	0,46	0,92
33	6/20-30-20/13 ТРУБА СТАЛЬНАЯ СВАРНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ОБЫКНОВЕННАЯ		М		0,8	9,90	11,88	9,50	4,73	0,56	0,45
34	3/7-10-40-20/999360 УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ЧУГУННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ И ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ К НИМ		М		2	29,00	34,80	69,60	7,25	2,52	5,04
35	6/10-100-15-70/7.1 УЗЛЫ ЧУГУННЫЕ ФЛАНЦЕВЫЕ В КОМПЛЕКТЕ		ШТ.		4	533,43	640,12	2 560,48	4,73	30,28	121,12
36	1/10-140-40/95 ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42 ДИАМЕТРОМ 4 ММ		Т		0,0003	11 990,00	14 388,00	4,32	7,94	1 142,41	0,34
37	1/10-140-40/45 ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42А ДИАМЕТРОМ 2 ММ		Т		0,002088	10 000,00	12 000,00	25,06	7,94	952,80	1,99
38	1/10-140-40/110 ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э46 ДИАМЕТРОМ 4 ММ		Т		0,033	11 357,53	13 629,04	449,76	7,94	1 082,15	35,71
	МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО							14 267,90		892,94	
	в том числе:										
	материалы подрядчика										
	Механизмы							14 267,90		892,94	
39	М040202 АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ		МАШ.-Ч		0,81216	6,43	7,72	6,27			
40	М040504 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ		МАШ.-Ч		1,00152	0,38	0,45	0,45			
41	М110907 ВИБРАТОРЫ		МАШ.-Ч		1,41696	0,90	1,08	1,53			
42	М331615 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ.-Ч		0,528	0,33	0,40	0,21			
43	М050102 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 5 МЗ/МИН		МАШ.-Ч		0,5184	32,53	39,03	20,23			
44	М021143 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 16 Т		МАШ.-Ч		0,026465	56,57	67,88	1,80			
45	М021243 КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, ДО 16 Т		МАШ.-Ч		0,091244	36,28	43,53	3,97			
46	М150701 КРАНЫ-ТРУБОУКЛАДЧИКИ ДЛЯ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 400 ММ,		МАШ.-Ч		1,67076	61,83	74,19	123,95			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 6,3 Т									
47	М030304	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 29,43 (3) КН (Т)		МАШ.-Ч	29,358	0,57	0,68	19,96			
48	М310102	НАСОСЫ ДЛЯ ВОДОПониЖЕНИЯ И ВОДОотЛИВА 4 кВт		МАШ.-Ч	0,18144	6,68	8,02	1,46			
49	М031811	ПОГРУЗЧИКИ ОДНОКОВШОВЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ ПНЕВМОКОЛЕСНЫЕ 2 Т		МАШ.-Ч	0,02736	49,94	59,93	1,64			
50	М331617	СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ		МАШ.-Ч	2,914517	19,10	22,92	66,80			
51	М040502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)		МАШ.-Ч	51,96288	4,48	5,38	279,56			
		МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО						527,83			

Составил

ООО «АлВалСтрой»

инженер по сметной работе

Рудницкая А.П.

«20» г.